ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458

www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

PORTARIA N.º 017, DE 22 DE JANEIRO DE 2026.

DESIGNA AGENTE DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO
E SUA EQUIPE DE APOIO. REVOGA PORTARIAS.

JULIANO CARMINATTI, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

Municipal de Boa Vista do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a contar desta data, a servidora TALINE REX ZUCHI, matrícula n.º

526, detentora do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo Auxiliar exercendo o

cargo em comissão de Dirigente da Divisão de Licitações, como AGENTE DE CONTRATAÇÃO E

PREGOEIRO, nos termos do artigo 8° da Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, tendo

como atribuições as elencadas no referido artigo desse diploma legal e o disposto no Decreto

Municipal n.º 11, de 10 de fevereiro de 2023.

DESIGNA servidores para comporem a sua EQUIPE DE APOIO, conforme
segue:

TITULARES:

1. MÁRCIA FACHINELLI DEBIASI
2. JOSEANE ZUCHI

SUPLENTES:

1. ADELISE TERESINHA COSTA DE CONTO
2. SORAIA LETÍCIA DE CASTRO BASEGGIO

Nas ausências legais do Agente de Contratação e Pregoeira, assume a Sra.

Josiane Zuchi, matrícula n.º 822, detentora do Cargo de provimento efetivo de Agente

Administrativo Auxiliar exercendo o Cargo em Comissão de Dirigente da Divisão de Contratos.

Ficam revogadas as Portarias n.º 113, de 21 de março de 2023, n.º 443, de 05

de dezembro de 2024 e n.º 253, de 02 de junho de 2025.

GABINETE DA(O) PREFEITA(O) MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL, AOS

VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

JULIANO CARMINATTI,

Registre-se. Publique-se.                                                                 Prefeito Municipal em Exercício.
Em 22/01/2026.

Pricila Lúcia Bagatini
       Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

		2026-01-23T09:37:08-0300
	Assinado digitalmente por:

PRICILA LUCIA BAGATINI
Secretária Mun. Admin. Planej. e Fazenda

		2026-01-26T08:39:33-0300
	Assinado digitalmente por:

JULIANO CARMINATTI
Vice-Prefeito Municipal